formas de realização dos testes que compõem a prova de condicionamento físico que, caso não observadas, acarretarão 

na eliminação do candidato. 

10.4. Para o candidato ser considerado apto na prova de condicionamento físico, é necessário alcançar 201 

(duzentos e um) pontos, no mínimo, no somatório geral obtido nos quatro testes; 

10.4.1. para ser considerado aprovado na prova de condicionamento físico geral o candidato deverá alcançar, 

como índice mínimo por teste, a marca correspondente ao valor de 20 (vinte) pontos.